
 

高萩市建築確認・計画通知の審査、検査関係手数料表 

   （令和７年４月１日～） 

計画部分の床面積の合計 確認申請等手数料 完了検査手数料 
中間検査が必要な場合 

中間検査手数料 完了検査手数料 

30㎡以下 11,000円＋A  19,000円 13,000円 17,000円 

30㎡を超え      100㎡以下 21,000円＋A  27,000円 18,000円 25,000円 

100㎡を超え      200㎡以下 34,000円＋A  34,000円 26,000円 32,000円 

200㎡を超え      500㎡以下 50,000円＋A  51,000円 39,000円 50,000円 

500㎡を超え    1,000㎡以下 79,000円＋A 69,000円 55,000円 68,000円 

1,000㎡を超え    2,000㎡以下 117,000円＋A  94,000円 77,000円 91,000円 

2,000㎡を超え  10,000㎡以下 220,000円＋A  200,000円 150,000円 196,000円 

10,000㎡を超え 50,000㎡以下 361,000円＋A  311,000円 247,000円 306,000円 

50,000㎡を超えるもの 617,000円＋A  573,000円 450,000円 568,000円 

昇降機、建築設備 

（昇降機、建築設備の計画変更） 

21,000円 

（11,000円） 

32,000円 
－ － 

工  作  物 

（工作物の計画変更） 

18,000円 

（9,000円） 

25,000円 
－ － 

計 画 変 更 変更に係る部分の床面積の 1/2 + 増加する床面積 

大規模の修繕，大規模の模様替 

移転，用途変更 
床面積の 1/2 

 

区     分 対 象 部 分 

①確認申請の場合（②・⑤を除く。） 建築に係る部分の床面積 

②計画変更の場合（⑤を除く。） 計画変更に係る建築物の床面積 

③大規模の修繕、大規模の模様替の場合（④を除く。） 当該建築物の床面積 

④③の計画変更の場合 計画変更に係る建築物の床面積 

⑤増築する場合（計画変更にて増築する場合を含む。） 増築に係る部分の床面積＋判定を求める必要がある既存部分の床面積 

 

省エネ適判を行うことが比較的容易な特定建築行為（住宅に限る） 

建築物の規模 申請手数料 変更申請手数料 

1の住戸    

（一戸建て等） 

仕様基準

又は誘導

仕様基準 

200㎡未満 11,000円 5,000円 

200㎡以上 12,000円 6,000円 

2以上の住戸   

（共同住宅等） 

300㎡未満 19,000円 10,000円 

300㎡以上2,000㎡未満 31,000円 15,000円 

2,000㎡以上5,000㎡未満 48,000円 24,000円 

5,000㎡以上 63,000円 31,000円 

 


